

Gmina Gubin o statusie miejskim
ul. Piastowska 24
66-620 Gubin

Nasz znak: KI.271.3.9..2014

Gubin, 29.09.2014 r.

Dotyczy: zapytania do SIWZ w przetargu nieograniczonym na usługę pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych oraz odbiór i transport wraz z zagospodarowanie odpadów zebranych w sposób selektywny w mieście Gubinie”

Pytanie	Treść pytania	Odpowiedź
16	<p>W części I pkt 4.3 SIWZ Zamawiający przedstawia szereg danych liczbowych dotyczących charakterystyki obszaru, na którym odbywać się ma realizacja przedmiotu zamówienia. Wśród zaprezentowanych informacji brakuje danych na temat długości poszczególnych kategorii dróg znajdujących się na terenie gminy Gubin, a w szczególności dróg o wyłączonej bądź ograniczonej przejezdności dla pojazdów ciężarowych.</p> <p>Mając na uwadze wymagania z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie informacji o długości dróg na terenie gminy Gubin z uwzględnieniem podziału na poszczególne kategorie dróg (krajowe, wojewódzkie, powiatowe, gminne) wraz z wyróżnieniem dróg o nawierzchni innej niż bitumiczna oraz dróg o wyłączonej bądź ograniczonej przejezdności dla pojazdów ciężarowych.</p>	<p>Na terenie miasta Gubina występują drogi:</p> <ul style="list-style-type: none">a) wojewódzkie – 7,10 kmb) powiatowe – 27,62 km, w tym<ul style="list-style-type: none">- drogi gruntowe – 1,02 kmc) gminne – 39,00 km, w tym<ul style="list-style-type: none">- betonowe – 2,10 km- z kostki granitowej i brukowej – 12,50 km- tłuczniowe – 2,00 km- wzmocnione żwirem – 4,80 km- gruntowe – 4,30 km <p>Na terenie miasta nie występują drogi o wyłączonej bądź ograniczonej przejezdności dla pojazdów ciężarowych. Jeśli jakieś ograniczenia dla takich samochodów jednak są (np. tonaż), wówczas nie dotyczy to pojazdów służb porządkowych.</p>
17	<p>W części II SIWZ ("Szczegółowe dane dotyczące: budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych, ilości, ilości i rodzaju niezbędnych pojemników, worków i pojemników do</p>	<p>Ilość odpadów (na podstawie kart przekazu odpadów), które odebrano z terenu miasta Gubina w okresie lipiec 2013 r. – lipiec 2014 r.:</p>

	<p>selektywnej zbiórki odpadów") Zamawiający przedstawia ilość budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych, ilość miejsc do gromadzenia odpadów komunalnych z miasta Gubina, ilość i rodzaj pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych o poszczególnych pojemnościach, ilość i rodzaj niezbędnych worków do selektywnej zbiórki odpadów. Jednakże, w opisie przedmiotu zamówienia zabrakło wskazania konkretnych (bądź szacunkowych) ilości oraz rodzajów odpadów komunalnych podlegających usłudze odbioru i zagospodarowania w ramach przedmiotowego zamówienia.</p> <p>Mając na uwadze wymagania z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie konkretnych (bądź szacunkowych) ilości oraz rodzajów odpadów komunalnych podlegających usłudze odbioru i zagospodarowania w ramach przedmiotowego zamówienia.</p>	<p>a) papier i tektura kod odpadu 20 01 01 - 275,28 Mg/rok b) tworzywa sztuczne kod odpadu 20 01 39 - 453,96 Mg/rok c) szkło kod odpadu 20 01 02 - 55,70 Mg/rok d) zmieszane kod odpadu 20 03 01 - 2325,71 Mg/rok e) bio kod odpadu 20 02 01 - 94,72 Mg f) wielogabaryty- kod odpadu 20 03 07 - 5,20 Mg</p>
18	<p>W części I pkt 4.4 lit. a) SIWZ, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01), Wykonawca ma odbierać z częstotliwością gwarantującą nieprzepełnianie się pojemników, lecz nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu w godzinach 5.00 –20.00.</p> <p>Brak precyzji w przedmiotowym zakresie utrudnia sporządzenie oferty, tym bardziej, że w projekcie umowy przewidziano wynagrodzenie ryczałtowe. Nie mając wiedzy co do wymaganej maksymalnej częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych z terenu nieruchomości zamieszkałych Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo oszacować ceny oferty.</p> <p>Mając na uwadze wymagania z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o sprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie konkretnej częstotliwości, z jaką należy odbierać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01) z miejsc wyznaczonych do gromadzenia odpadów?</p>	<p>Wykonawca zobowiązany jest do odbioru tych odpadów min. 1 raz w tygodniu (max. 2 razy w tygodniu, z zastrzeżeniem cz. III SIWZ – wykazu nieruchomości, z których wywóz odpadów zmieszanych należy prowadzić 2 i 3 razy w tygodniu; w tych przypadkach odbiór odpadów może odbywać się odpowiednio 3 i 4 razy w tygodniu). Informacja ws. przepełnienia pojemników będzie Wykonawcy przekazywana e-mailem.</p>
19	<p>W części I pkt 4.5.2 SIWZ podano, że Wykonawca ma obowiązek wyposażenia we własne pojemniki nieruchomości zamieszkałych objętych przedmiotem zamówienia na terenie miasta Gubina w niezbędne pojemniki i worki przed pierwszym dniem obowiązywania umowy zawartej z Zamawiającym. Na potwierdzenie dostarczenia</p>	<p>Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć nieruchomości zamieszkałe w niezbędne pojemniki i worki przed dniem 1 stycznia 2015 r.</p> <p>W pkt 4.5.2 SIWZ Zamawiający dokona zmiany zapisu „Wykonawca ma obowiązek wyposażenia we własne pojemniki nieruchomości zamieszkałych objętych przedmiotem</p>

pojemników Wykonawca przedłoży Zamawiającemu potwierdzenia przyjęcia pojemników i worków od właścicieli nieruchomości, opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela bądź jego przedstawiciela. W przypadku niemożności spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, wskaże on Zamawiającemu te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. Za dowód mogą być uznane wskazania urządzeń kontrolujących czas i przebieg tras pojazdów takich jak tachograf czy GPS. Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności co najmniej trzykrotne niezastanie właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 2 dniowych w godzinach 7.00 – 20.00.

Mając na uwadze wymagania z art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w niezbędne pojemniki i worki przed pierwszym dniem obowiązywania umowy zawartej z Zamawiającym odnosi się do daty podpisania umowy czy daty rozpoczęcia świadczenia usługi, tj. 1 stycznia 2015 r.?

Ponadto, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma weryfikować tożsamość osoby podpisującej potwierdzenie przekazania pojemników i worków? Czy Wykonawca ma żądać wykazania przez taką osobę posiadania tytułu prawnego do nieruchomości (wypis z księgi wieczystej, wypis z rejestru gruntów itp.)? Czy Wykonawca ma żądać okazania pełnomocnictw przez przedstawiciela właściciela nieruchomości wraz z ww. dokumentami na wykazanie posiadania tytułu prawnego do nieruchomości przez osobę udzielającą pełnomocnictwa?

Czy w przypadku niezastania właściciela nieruchomości pod wskazanym adresem Zamawiający dopuszcza możliwość udokumentowania przez Wykonawcę faktu dostarczenia pojemników i worków właścicielom nieruchomości poprzez oświadczenie personelu Wykonawcy oraz dokumentację fotograficzną obrazującą przekazane pojemniki i worki?

zamówienia na terenie miasta Gubina w niezbędne pojemniki i worki przed pierwszym dniem obowiązywania umowy zawartej z Zamawiającym. Na potwierdzenie dostarczenia pojemników Wykonawca przedłoży Zamawiającemu potwierdzenia przyjęcia pojemników i worków od właścicieli nieruchomości bądź też osoby dorosłej zastanej na danej nieruchomości, opatrzone datą przekazania i podpisem”.

W przypadku niemożności spełnienia tego warunku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy wskaże on Zamawiającemu te przyczyny na piśmie i udokumentuje ich zaistnienie. Za dowód mogą być uznane wskazania urządzeń kontrolujących czas i przebieg tras pojazdów takich jak tachograf czy GPS. Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie uznać w szczególności co najmniej trzykrotne niezastanie osoby dorosłej na nieruchomości pod wskazanym adresem w odstępach co najmniej 2 dniowych w godzinach 7.00 – 20.00.

Na potwierdzenie dostarczenia pojemnika, w przypadku niezastania osoby dorosłej na nieruchomości pod wskazanym adresem, Zamawiający dopuszcza możliwość udokumentowania przez Wykonawcę faktu dostarczenia pojemnika i worków właścicielom nieruchomości poprzez pisemne oświadczenie personelu Wykonawcy oraz dokumentację fotograficzną obrazującą przekazane pojemniki i worki.

20

W części I pkt 4.5.5 SIWZ wskazano, że Zamawiający odpowiada za informowanie mieszkańców o zasadach i terminach odbierania poszczególnych rodzajów odpadów. W

Harmonogram zostanie ustalony przez Zamawiającego i będzie konstruowany na bazie harmonogramu z 2014 r., który zamieszczono w załączeniu. Zmiana będzie

	<p>tym celu sporządza harmonogramy odbioru, które będzie publikował na stronie internetowej www.gubin.pl oraz w formie wydruków, które przekaze do dystrybucji Wykonawcy. Wykonawca obowiązany jest w ramach umowy na odbiór odpadów zawartej z Zamawiającym do dystrybucji również innych dokumentów związanych z Systemem Gospodarki Odpadami w Gubinie o ile nie wymagają one potwierdzenia odbioru.</p> <p>Z powyższego wynika, że Wykonawca nie mając wpływu na treść harmonogramu odbioru odpadów musi dostosować pracę swojego przedsiębiorstwa do harmonogramu przygotowywanego przez Zamawiającego. Okoliczność ta, w świetle art. 29 ust. 1 i 2 Pzp czyni opis przedmiotu zamówienia nieprecyzyjnym i niejednoznacznym. Wykonawca nie jest w stanie oszacować dodatkowych kosztów, jakie będzie musiał ponieść celem dostosowania się do harmonogramu narzuconego przez Zamawiającego. Wobec powyższego, Wykonawca wnosi o udostępnienie kompletnego harmonogramu odbioru odpadów jeszcze przed upływem terminu składania ofert. Względnie, Wykonawca wnosi o zmianę treści pkt 4.5.5 w części I SIWZ, poprzez ustalenie, że to Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym sporządza harmonogramy odbioru odpadów, które przekazuje Zamawiającemu celem opublikowania na stronie internetowej www.gubin.pl.</p>	<p>polegała jedynie na zwiększeniu częstotliwości odbioru szkła z nieruchomości zamieszkałych oraz z bezobsługowych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych z czterech do sześciu razy do roku.</p>
21	<p>W części I pkt 4.5.5 SIWZ wskazano, że Wykonawca odpowiada za stan techniczny i sanitarny pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów. Wykonawca zobowiązany jest do ich napraw, systematycznej konserwacji, wymiany uszkodzonych, zniszczonych przez mieszkańca pojemników oraz mycia i dezynfekcji co najmniej 2 razy w roku.</p> <p>Wykonawca nie może odpowiadać za szkody wyrządzone przez mieszkańców, w tym za zniszczone pojemniki. Wobec powyższego, Wykonawca wnosi o zmianę treści pkt 4.5.5 w części I SIWZ, poprzez dodanie zdania trzeciego, zgodnie z którym: "W przypadku zniszczenia pojemnika przez mieszkańca koszty wymiany na nowy pojemnik ponosi właściciel nieruchomości".</p>	<p>Zamawiający nie zmienia zapisów - utrzymuje zapis jako właściwy. Wykonawca w takim przypadku może ubezpieczyć swoje mienie.</p>
22	<p>W części I pkt 13 SIWZ podano, że Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w</p>	<p>Zamawiający żąda przedłożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej, podanej w ofercie.</p>

	<p>wysokości 7 % ceny całkowitej podanej w ofercie. Natomiast, zgodnie z § 6 projektu umowy (część IV SIWZ), Wykonawca przedłoży przy zawarciu umowy zabezpieczenie należytego wykonania w wysokości 5% wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 5 ust. 2.</p> <p>Mając na uwadze rozbieżność w powyższych postanowieniach SIWZ, Wykonawca wnosi o określenie wysokości należytego wykonania umowy, jakie należy wnieść przed zawarciem umowy o udzielenie niniejszego zamówienia.</p>	
23	<p>W części I pkt 25 ppkt 2 SIWZ podano, że cena oferty musi być podana za cały okres wykonywania zamówienia z podziałem na kwotę brutto za jeden miesiąc świadczenia usługi. Ponadto, Wykonawca musi rozpisać kwoty z podziałem na kwotę za odpady zebrane selektywnie i zebrane w sposób zmieszany na jednego mieszkańca / miesiąc, świadczenia usługi z należnym podatkiem od towarów i usług VAT za wykonanie pełnego zakresu przedmiotu zamówienia. Z kolei formularz ofertowy (Załącznik nr 1 do SIWZ) przewiduje podanie wyłącznie ceny brutto za cały okres wykonywania zamówienia.</p> <p>Mając na uwadze rozbieżność w powyższych postanowieniach SIWZ, Wykonawca wnosi o określenie jakiego rodzaju elementy składowe ceny oferty należy wpisać na formularzu ofertowym, czy Wykonawca musi rozpisać kwoty z podziałem na kwotę za odpady zebrane selektywnie i zebrane w sposób zmieszany na jednego mieszkańca / miesiąc, świadczenia usługi z należnym podatkiem od towarów i usług VAT za wykonanie pełnego zakresu przedmiotu zamówienia? Jeżeli tak, to Wykonawca wnosi o podanie konkretnych (bądź szacunkowych) ilości oraz rodzajów odpadów komunalnych podlegających usłudze odbioru i zagospodarowania w ramach przedmiotowego zamówienia oraz informacji na temat liczby mieszkańców deklarujących selektywną zbiórkę odpadów.</p>	<p>*W formularzu ofertowym należy podać jedynie cenę brutto za cały okres wykonywania zamówienia.</p>
24	<p>W § 5 ust. 1 projektu umowy (część IV SIWZ) przewidziano miesięczny okres rozliczeniowy wykonanych usług, objętych umową. Jednocześnie, w § 5 ust. 2 projektu umowy przewidziano miejsce na podane wynagrodzenie Wykonawcy za cały okres wykonywania zamówienia. Podstawą rozliczenia usługi i wystawienia faktury będzie karta przekazania odpadów do zagospodarowania (utylicacji) w okresie rozliczeniowym (§ 5 ust. 5</p>	<p>Zamawiający przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe, czyli wynagrodzenie, które jest niezmiennie, niezależne od ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.</p> <p>Wynagrodzenie miesięczne zostanie ustalone na podstawie przedstawionej w ofercie ceny brutto za cały okres wykonywania zamówienia (wynagrodzenie miesięczne =</p>

	<p>projekt umowy).</p> <p>Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o sprecyzowanie zasad comiesięcznego rozliczania usług świadczonych w ramach przedmiotowego zamówienia. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób zostanie ustalona wysokość miesięcznego wynagrodzenia: czy będzie to stała kwota niezależna od ilości faktycznie odebranych i zagospodarowanych odpadów czy też wysokość miesięcznego wynagrodzenia będzie uzależniona od ilości odebranych i zagospodarowanych przez Wykonawcę odpadów komunalnych?</p>	<p>wynagrodzenie całkowite : 24 miesiące).</p>
25	<p>9.A.3. wykaz (według wzoru stanowiącego zał. 5 do SIWZ) narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy usług w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. Wykonawca zobowiązany jest do wykazania, iż dysponuje:</p> <p>d) samochody i ciągniki muszą być wyposażone w urządzenia do monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiające trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyladunku odpadów, umożliwiające weryfikację tych danych.</p> <p>Proszę wyjaśnić, jakie dokumenty i przez kogo sporządzone należy dołączyć do formularza ofertowego, aby Wykonawca w pełni spełnił ww. warunek? Czy <u>przed terminem</u> składania oferty Wykonawca już zapewnia, aby samochody i ciągniki były wyposażone w urządzenia do monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiające trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdów i miejscach postojów <u>oraz czujników zapisujących dane o miejscach</u> wyladunku odpadów, umożliwiające weryfikację tych danych? Czy Wykonawca zapewnia czujniki zapisujące dane o miejscach wyladunku odpadów, umożliwiające weryfikację tych danych w późniejszym terminie, np. w dniu zawarcia umowy, lub w dniu 01 stycznia 2015r., lub w innym terminie?</p>	<p>Zamawiający nie precyzuje, nie uszczegóławia, jakie to winny być dokumenty. Wybór dokumentów, które należy dołączyć do oferty, należy do Wykonawcy. Powinny one potwierdzać, że Wykonawca będzie posiadał „samochody i ciągniki wyposażone w urządzenia do monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarnego, umożliwiające trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu i miejscach postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyladunku odpadów, umożliwiające weryfikację danych”.</p> <p>Już na etapie składania ofert Wykonawca zobowiązuje się, że wskazane pojazdy będą spełniały wymagane przez Zamawiającego parametry.</p> <p>Na dzień składania ofert Wykonawca zobowiązany jest oświadczyć, zapewnić, że od dnia świadczenia usługi pojazdy będą wyposażone w niezbędne oprzyrządowanie.</p>
26	<p>9.A.7 opłacona polisa, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzającego, że</p>	<p>Polisa powinna potwierdzać ubezpieczenie Wykonawcy w zakresie działalności</p>

	<p>Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 500.000 zł</p> <p>Czy Wykonawca musi wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej <u>ogólnie</u> z przedmiotem zamówienia, czyli odbioru i transport odpadów komunalnych, czy zakres ubezpieczenia ma precyzyjnie obejmować przedmiot zamówienia, czyli „Odbiór i transport odpadów komunalnych oraz odbiór i transport wraz z zagospodarowaniem odpadów zebranych w sposób selektywny w mieści w Gubinie”? Czy opłacona polisa lub inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, ma obowiązywać przed upływem terminu składania oferty, czy od daty zawarcia umowy, czy od dnia 01 stycznia 2015 r., czy też od innego terminu? Czy jako „inny dokument” Zamawiający będzie rozumiał zaświadczenie od firmy ubezpieczeniowej o zawarciu ubezpieczenia w zakresie OC będącego przedmiotem zamówienia i opłaconego na raty i opłaconą aktualną ratą składki?</p>	<p>związanej ogólnie z przedmiotem zamówienia.</p> <p>Zamawiający nie precyzuje, nie wyznacza konkretnego terminu, od którego ma obowiązywać polisa. Polisa (lub inny dokument) ma jedynie potwierdzać, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.</p> <p>Zamawiający dopuszcza złożenie każdego dokumentu, który będzie potwierdzał, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 500.000 zł. Do oferty należy również dołączyć dokument potwierdzający opłacenie odpowiedniej składki za ubezpieczenie.</p>
27	<p>25. OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY</p> <p>2. Cena oferty musi być podana za cały okres wykonywania zamówienia z podziałem na kwotę brutto za jeden miesiąc świadczenia usługi. Ponadto Wykonawca musi rozpisać kwoty z podziałem na kwotę za odpady zebrane selektywnie i zebrane w sposób zmieszany na jednego mieszkańca/miesiąc, świadczenia usługi z należnym podatkiem od towarów i usług VAT za wykonanie pełnego zakresu przedmiotu zamówienia.</p> <p>W jaki sposób w i w jakim dokumencie Wykonawca ma dokonać podziału ceny oferty na kwotę brutto za jeden miesiąc świadczenia usługi oraz jak ma rozpisać kwoty z podziałem na kwotę za odpady zebrane selektywnie i zebrane w sposób zmieszany na jednego mieszkańca/miesiąc, jeśli wzór formularza ofertowego (załącznik nr 1) nie przewiduje takiego podziału?.</p>	<p>Cenę oferty należy podać w formularzu ofertowym i należy wskazać jedynie cenę brutto za cały okres wykonywania zamówienia.</p>

W wyniku wniesionych w/w zapytań oraz udzielonych odpowiedzi, niezbędne jest wprowadzenie zmian do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przedmiotowego postępowania. W związku z powyższym informuję, iż zgodnie z zapisami art. 38 ust. 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 poz. 907 ze zm.) Zamawiający zamieści również zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu, opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr 2014/S 137-246309 dnia 19 lipca 2014 roku oraz zmienionym dnia 8 sierpnia 2014 r. (Dz. U. UE nr 2014/S 151-271480).

Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 17 września 2014 r.

Burmistrz Miasta

Bartłomiej Bartczak